ATA DA QUARTA (4a) sESSÃo exrnaoRotnÁRtA DE Dots MtL E vtNTE E
DOIS 120221.

Reàlizou-se aos vinte e três (23) dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (2022),
às dez horas (10h), na sede do Poder Legislativo de Cerro Corá, a quarta (4") sessãó
extraordinária do ano de dois mil e vinte e dois (2022). A sessão ioi presiOida pelo
vereador Ákaro Breno Araújo Bezerra, tendo como vice-presidente o vereador José
Maria Gomes e secretariada pelo vereador João Maria Àlexandre. Havendo quórum
regimental e sob a proteção de Deus,. o presidente ÁMaro Breno Araújo Ejezerra
declarou aberta a sessão. O presidente Álvaro Breno Araújo Bezerra realizou a leitura
do artigo quarenta (40), parágrafo dezessete (17), do Regimento lnterno da Câmara
Municipal de cerro corá, resolução no oo3t2oi1: "As sessões serão
convencionalmente realizadas pela modalidade presencial, podendo também ser
adotada a realização pela modalidade remota (vírtual) e híbrida (parte presencial e
parte remota)". Em conformidade com o regimento interno, a quarta sessão
extraordinária de dois mil e vinte e dojs ocorreu pela modalidade híbrida. Na ocasião,
estiveram presentes os vereadores: Alvaro Breno Araújo Bezerra, Felipe da Silva,
João Maria Alexandre, José Maria Gomes e Maria CtauOicéia Simões de Maria. A
vereadora Maria Claudícéia Simões de Maria e o vereador Felipe da Silva participaram
da sessão de forma virtual. No expediente, o secretário João Maria Alexandre
realizou a leitura da matéria em pauta: Projeto de Lei no 016t2022 do poder Executivo
Municipal, que dispÕe sobre a autorização para abertura de crédito adicional especial
e dá outras providências. Na ocasião, a senhora vereadora e os senhores vereadores

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Cerro Corá

não fizeram uso da palavra no grande expediente. Na ordem do d ia, o presidente
Áfuaro Breno Araújo Bezerra solicitou a dispensa do parecer da comissões do
Projeto de Lei no 0í6/2022 do Executivo Mun icipal, a qual foi aprovada por
unanimidade dos votos dos vereadores presentes Em discussão e votação o Projeto
de Lei no 01612022 do Poder Executivo Municipal, o qual foi aprovado por
unanimidade dos votos dos vereadores presentes. Não havendo mais nada a tratar, o
presidente Álvaro Breno Araújo B ezerra deu por encerrada a quarta (44) sessão
extraordinária do ano de dois mil e vinte e dois (2022). Para constar, a p resente ata,
depois de lida e achada confo rme, será assinada pelos vereadores da Câmara
Municipal de C Corá/RN

Átvaro Araújo Bezerra
Vice- da CMCC

ffi
Vereador

----7
re

Vereador

Maria Claudicé de

Ata da 4a sessão Extraordinária de 2022 da Câmara Municipal de cerro corá 1